
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
Do datové schránky  
 
 
 

 
 

V Praze dne 5. listopadu 2018 
 
 
K sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664,  
se sídlem Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 

insolvenční správce VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 

 
 
Věřitel: BIC Ostrava s.r.o., 

IČO: 496 08 444, 
se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 11148 

Zastoupen: Mgr. Janem Svobodníkem, advokátem, ev. č. ČAK 12957, 
se sídlem Sadová 2650/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 
 

Návrh insolvenčního správce na uložení povinnosti věřiteli 
dle § 203a odst. 1 insolvenčního zákona 

 

 

Přílohy dle textu  



2 

I. 

Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 
INS 10134/2016-A-62, byl zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2751 (dále jen „Dlužník“), přičemž navrhovatel byl ustanoven insolvenčním 
správcem Dlužníka. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-73, 
byla povolena reorganizace společnosti Dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 
7. 8. 2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace Dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek Dlužníka je insolvenční správce ve 
smyslu § 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou 
s dispozičním oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě Dlužníka. 

II. 
Skutkový stav 

4. Insolvenční správce uvádí, že zde existoval mezi Dlužníkem a věřitelem podnájemní vztah 
založený Smlouvou o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor č. N328/2010 ze dne 
30. 12. 2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2015 (dále jen „Podnájemní smlouva“), 
jehož předmětem bylo užívání budovy tzv. „Modrého pavilonu“, který skončil na základě 
výpovědi po uplynutí výpovědní doby dne 28. 2. 2018. 

5. V rámci výpovědní doby a dále po ukončení platnosti Podnájemní smlouvy probíhala mezi 
insolvenčním správcem a věřitelem jednání o prodeji v podnajímaných prostorech umístěného 
nábytku na věřitele a po ztroskotání těchto jednání bylo zahájeno výběrové řízení na 
zpeněžení nábytku jako součásti majetkové podstaty Dlužníka umístěného v podnajímaných 
prostorech. Toto výběrové řízení bylo dokončeno právě v těchto dnech. Viz k tomu zejména 
žádosti insolvenčního správce zveřejněné v insolvenčním rejstříku Dlužníka v oddíle B 
položka 505 a 526. 

Důkaz: Návrh na vydání souhlasu se zpeněžením MP mimo dražbu ze dne 19. 8. 2018 
(zveřejněno v ins. rejstříku oddíl B položka 505); 

 Návrh na vydání souhlasu se zpeněžením MP mimo dražbu ze dne 15. 10. 2018 
(zveřejněno v ins. rejstříku oddíl B položka 526). 

6. Dne 25. 6. 2018 byla doručena insolvenčnímu správci výzva k úhradě škody za období měsíce 
duben až červen 2018 v nárokované částce 2.366.959,56 Kč, která má zřejmě souvislost 
s výše popsanou Podnájemní smlouvou. 

Důkaz: Předžalobní výzva ze dne 21. 6. 2018. 



3 

7. Dne 25. 9. 2018 bylo žalovanému doručeno usnesení Obvodního soudu pro Prahu 6, 
č.j. 13 C 205/2018-12, ve kterém se insolvenčnímu správci jako žalovanému ukládá, aby se ve 
lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto usnesení vyjádřil k žalobě ze dne 16. 8. 2018, kterou se 
věřitel domáhá vydání částky ve výši 2.366.959,56 Kč s příslušenstvím, přičemž právním 
titulem této pohledávky má být údajně bezdůvodné obohacení insolvenčního správce (dále jen 
„Žaloba“). 

Důkaz: Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 25. 9. 2018; 
 Žaloba na vydání bezdůvodného obohacení ve výši 2.366.959,56 Kč s přísl. 

III. 
Výhrady insolvenčního správce 

8. Dle tvrzení věřitele vznikl jeho údajný nárok v období dubna až května 2018, tj. po zahájení 
insolvenčního řízení po rozhodnutí o úpadku Dlužníka. Věřitel netvrdí, že by pohledávka, jež 
je předmětem Žaloby, byla zajištěna. 

9. Pohledávka uplatněná Žalobou se zjevně má týkat majetkové podstaty Dlužníka, jelikož 
v předmětu podnájmu je umístěn majetek náležící do majetkové podstaty Dlužníka. 

10. Insolvenční správce podotýká, že podle § 165 odst. 3 insolvenčního zákona se pohledávky, 
které nejsou přihlášeny do insolvenčního řízení postupem dle § 165 insolvenčního zákona, tj. 
přihláškou, uspokojují z majetkové podstaty v průběhu insolvenčního řízení pouze, stanoví-li 
tak insolvenční zákon. 

11. Insolvenční správce uvádí, že dle § 203 insolvenčního zákona lze uplatnit v průběhu 
insolvenčního řízení dále pohledávky za majetkovou podstatou ve smyslu § 168 
insolvenčního zákona a dále pohledávky postavené na roveň pohledávkám za majetkovou 
podstatou podle § 169 insolvenčního zákona. 

12. Pokud insolvenční správce pohledávky za majetkovou podstatou neuspokojí, je věřitel 
oprávněn podle § 203 odst. 4 insolvenčního zákona domáhat se splnění těchto pohledávek 
žalobou proti osobě s dispozičním oprávněním podanou u obecného soudu této osoby, jelikož 
tento spor dle insolvenčního zákona výslovně není incidenčním sporem. 

13. Insolvenční správce má za to, že pohledávka vymáhaná na základě Žaloby byla uplatněna 
právě postupem podle § 203 odst. 4 insolvenčního zákona. Insolvenční správce však má za to, 
že zde nejsou splněny podmínky pro tento postup věřitele. 

14. Insolvenční správce má za prokazatelné, že údajná pohledávka uplatněná Žalobou nespadá do 
taxativně vymezeného okruh pohledávky, které insolvenční zákon podle jeho § 168 a § 169 
považuje za pohledávky za majetkovou podstatou či pohledávky postavené jim na roveň. 

15. Jelikož insolvenční správce má oprávněné pochybnosti, zda pohledávka uplatněná Žalobou je 
pohledávkou za majetkovou podstatou či pohledávkou postavenou jí na roveň, existují zde 
důvody pro aplikaci ustanovení § 203a insolvenčního zákona, tzn. že zde existují důvody pro 
uložení povinnosti věřiteli podat žalobu na určení pořadí údajné pohledávky věřitele 
uplatněné Žalobou. 



4 

IV. 
Návrh 

Insolvenční správce z důvodu výše uvedených žádá, aby nadepsaný insolvenční soud vydal 
toto  

USNESENÍ: 

Insolvenční soud ukládá v souladu s § 203a odst. 1 insolvenčního zákona věřiteli společnosti 
BIC Ostrava s.r.o., IČO: 496 08 444, se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice, 703 00 Ostrava, aby 
ve lhůtě 30 dnů od právní moci tohoto usnesení podal u insolvenčního soudu žalobu proti 
insolvenčnímu správci dlužníka na určení pořadí pohledávky ve výši 2.366.959,56 Kč 
v podobě uplatněného bezdůvodného obohacení za užívání prostor „Modrého pavilonu“ po 
skončení smlouvy o podnájmu ze dne 30. 12. 2010 uzavřené mezi dlužníkem a věřitelem. 

 

 

 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce Dlužníka 

Mgr. Bc. 
David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal 
Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2018.11.05 
11:03:50 +01'00'





����������	
��	
��-��	�

������������������������������������ �!����!�

� �
USNESENÍ 

"#���$%���������� �����&�������'������($%�)*+���,���.�$�����'����������/0��

1�'�#0��21�'�#�($/34� BIC Ostrava s.r.o.5�����%�'��4�6���!���	75�8
��

5�"�������-�
9%�����0�5�:;4�7<&
777�

�� ��������$=���������$!4��>���)�$����#��$%�5������!�	&�
�	
5�
8
	�

5�"�������-��������!�"�������

�

� �
�������

1�'���$����21�'���$�34� Mgr. Bc. David Vandrovec� 6?9@:A�A�����!$0���
77��<5�
�&
�

5� �����& 

�� ��������$=���������$!4�-----�
�

�
�����'�0�$%��!���(�	��&&�<�<5�&�,�����.%�'�B�$���%��

takto:�

�������'!�!�1�'���$����1�'���$� �'��C���7#����������!������<<��<&���#�5��#��$��=�����$%�.!�5�
����$/$%�����/�B%0���.�����D�2�!'����$�E������.�F35��#(�������'�D�/��
��$D������$��������$%��������
��$���$%��%���$/��(�!�.�'�������/0���������1�'�#/5�����!�����.�����$���

9���(�!�.�$%����1�'���$=�1�'���$!�����$�$�����$$�������5�����$!������'��$/$=���1�'�#/���$!�!5�
���.%���/� ���� $!���� ��$!�!� ��$� ��!���� $�#�� 0�� ��� �!�'�����*�$!-'�� $!���5� ������$�� ����� $��
������ �!�'��/� �� �/0�� ����� 2�� ���%� �!���� $�#�� �� ���%�� �!�'���3� ���������� ���� ��$!$%�
2C������������.�3��

)���'�1�� 1�'���$=�1�'���$!� $!���� ��'��$/$=� �� 1�'�#/� �0�'�� $���$!5� ��� ����$�$�����$$�� ���
�(�!�.�$%� �('%���� ��������%0%� ������$����� �� �/0�� ����5� $�� $�0�1� ����%� ������ �#��$�� ������ 1�'�#/5�
2�����$�������5� ����!� �� �����$%� 1�'�#0������1���� ��� $�����$!5� ���� �����%���%0%� ������$����5� �!'��
������ ������$����� ��$%��.���/����������������5� 0���� ������ ��/��� ����%� �!�3�����$������D���(�
������!�!$%� ��=0�� �����$%5� �� ��� ���5� �#(� #('�� �.����5� �� ����!�!$%� ������ ��$����$%� ��!�$/�
�=�$��$��������$������!�#=����$�����=��D�����������$��G����$$���D���(5�$��$/1��������(�!�.�$%�
����'!�!5�����.�#�����'���2��'�1�����������3��!����H����(�!�.�$%����

)���'�1�� ��� 1�'���$=�1�'���$!� #��� �!1$���� �D����� ��� �/0�� ����� �%���$/� $��(�!�.%5� $�#�� ���
���$���$�� '�D�/� ������ $���/'%5� ���=� �!1$=� �D��������%� �� ���� #�!$%5� #�����%�� ����� ��� ��5� 1��
n!���5�����=����������$/���$%�1�'�#�����'��H��!$5���$!�!������������������.%���/�������$�����
�/0�� ����� �������������� ��$!$%� 2C� ����� ������ �� ������.�3�� )�$� ���� �(�!$%� ���������������$!$%�
$����%�#=��$�.%��$�����$!$%��

9(�!�.�$%�����.�#�����'������������=B�������$�����������$��0�����	��(������$%0���

�������	�

 ��������������$���$%�$�$%�����'!$%��.%����$���

�
 �����	����!.%�	
��

)*+���,���.�$����'���!5�������
��������0��











�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ������������� ���	
���� �	�	�
�	�������
	��
�����

	����		�
����	������� �������������������� ��	������� ��������
���� ����� ��!����� ���������"#$���!���%����	&
�'��� �

 ��������
��	��������� �(��� � ���	�� ���	��������� #)�
!��"�� ���*	�"�+	���
����,-�.�/�.�

���*	�"�+	���
�
#��$��� ��	�012���������3�������

#��%����3�45

,	���	��	�,)���� ��.��.�������6�6 �  �����	��	�,)���� ��.��.�������6�6 �

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ����� ��!����� ������ (�����	��$��� $$� ����� ��!����� ������
)�* �	���
�� +	����'� !

%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� #�	�*1�7
��&��+8

���$���� �+���9�:+;�1<1�=9�	����8�%�
1�%��+
2������	>2:+;����1�?
	;

��� ��.� #�1��*-+>9�@>�&*�*
	�4A��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� �	��
� �� ��� � ��.��.���������.� .����
#� .�.���/	 $� � #���B%&���1<1�=9>����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #&��+8 %�����	���� ��� #&��+=�C�?*��7
+����.��.�����
��6�6 �D

0$� .-.�� � ��B?
+��+����2&�	B�4EF�����.��.�������6� 6��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��.��.�������6��6��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ������G+���%G��G�� �.�	�

�������	
������ 4EF���
��.��.�����
��6��6��

,-�.�/�.����*	�"�+	���
�
�������
��
��.��.��������.��.����

�.4A�@>�&*�*
	���
4A�E�A��������

A A ! H � A � �

5 /�4��1��������#�
	I�&��+;��8�����
�	+
���.��.�
����.�	�

��������
��������	
��
���������������

A ! !

6 ���#����"8�������2��<7�	?
+;��
�	+
���.��.�
����.#�)

�������	
������ 4EF���
��.��.�����
��6� 6��

,��2=���#��:2���
�� �������
��.��.���������.��.����

#�1��*-+>9�@>�&*�*
	�
4A��

A A A H A A J J

K�1��=����;�2���?*��7
+����.��.�������6��6��
7 /�4��1��������L�&����+���<	�+;��
�	M��	+=%��

���%��
+;���.��.�����.�	�

�������	
������ 4EF���
��.��.�����
��6� 6��

,��2=���#��:2���
�� �������
��.��.���������.��.����

#�1��*-+>9�@>�&*�*
	�
4A��

A A A H A A J J

K�1��=����;�2���?*��7
+����.��.�������6��6��
%��	����$��	������ ��.��.�������6��6�� !���$��	������ ��B?���+���>��9��*�2<

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	8�� �9$��	�9��	�	�� �	�	
���	������:�
( ��	;<;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	&$> �	�$����$�=	�$	����$�$��	"��$
( ��	;?;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	;@;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*9$	������ 
( ��	;A;	���'$��=	9$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��B� #C��D�&$ 1C�$��D�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	E	���
��� #C��.��&$� 1C�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #C��.��&$�� 1C�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	8�� ��� :� #C�� �/ 1C�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	8�� ��� :� #C�� �� 1C�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��9$"F� #C��� 1C�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #C�� �� 1C�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #C��� 1C�$

B	�$���.���	����'$ ��	G	�$.��� =	-��'� =	>���.�/	�H��
F	( ��	;I;8I�����.
��:	C	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-11-06T10:22:47+0100
	ISIR




